
Komentář k ceníku podnikatelů: 

Svoz podnikatelů probíhá odděleně od roku 2009, je neustále vyhodnocován a hmotnost 

odpadu se pohybovala mezi 5,5 tuny na jeden svoz. Podnikatelé jsou od roku 2011 

motivováni ke třídění odpadu a po zavedení svozu bioodpadu také proběhla motivace a 

možnost svážení bioodpadu u objektů, které bioodpad vytvářejí. Mohou si také zvolit svoz 

každý týden (52 svozů) nebo 1x za 14 dnů (36 svozů). Vybrat si mohou také velikost nádoby, 

která ovlivňuje cenu služby. Také možnost ukládat tříděný odpad do kontejnerů, které jsou 

umístěny v Českém Brodě, se ujala a podnikatelé na základě zaplacení paušálního poplatku 

dle ceníku mohou tuto službu využívat. Tím se snižuje objem směsného odpadu, který končí 

na skládkách komunálního odpadu. Od roku 2010 se ceny u podnikatelů nezvyšovaly a dle 

výsledků a kalkulací jsou dostatečné. V dalším období se zaměříme opětovně ve svých 

kontrolách (jmenování kontrol od města) na to, aby měli podnikatelé uzavřenou smlouvu na 

likvidaci odpadu a také aby svůj odpad třídili dle zákona o odpadech. 


